
SAMMANFATTNING
En målare, som under renoveringsarbete av en lägenhet oavsiktligt
startade spisen i samband med flytt av den. Spisen hade bytts av en
elektriker som i samband med funktionskontrollen satt tillbaka
propparna i elcentralen. Ytterfickan på målarens byxa vred på en
spisplatta, när han baxade in den på plats. Papper som använts som
skydd i samband med målningsarbetena antändes senare av
spisplattan. En annan olycklig omständighet utgjordes av att målaren
och hans lärling gick på frukostrast sedan han baxat in spisen, vilket
gjorde att branden fick ta sig innan den upptäcktes av en yngling som
passerade utanför fastigheten.

ANDLEDNING TILL UNDERSÖKNING
Brand i lägenhet, kök

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Peter Ehrenstråhle och Rolf Forsell.

BESKRIVNING AV OBJEKTET
Ett trevånings sten/betong hus, byggt 1960. Br l klass.

BESKRIVNING AV HÄNDELSEN
Det var en lägenhet som var under renovering och en yngling som
tagit för vana att prata med målaren och hans lärling som jobbade
där, passerade utanför lägenheten som är i markplan. Han tittade
efter målaren men såg då att det brann i köket, ingen var kvar i
lägenheten. Målaren och lärlingen hade gått på frukost. Han fick då
hjälp att larma via 112, som larmade ut räddningstjänsten. Dessa
kom till platsen och släckte branden med en handbrandsläckare,
skum, och ventilerade ut röken.

UNDERSÖKNING
Jag besökte platsen och pratade med målaren som berättade följande:
På morgonen hade han målat bakom spisen och innan han och
lärlingen skulle ta frukost så "baxade" han in spisen i mellan
underskåpen. När han gjorde det så fastnade spisen i den täckpapp
som låg på golvet, då använde han kroppen att trycka på med. I
samband med det så kom de utanpåliggande fickorna på hans
yrkeskläder i kontakt med spisvreden, vilket gjorde att en spisplatta
vreds på, full effekt. Vilket i sin tur gjorde att täckpapper på
bänkskivan intill antändes och brand uppstod. (Elektrikern som varit
där och bytt spis hade stoppat i proppen för att förvissa sig om att
den fungerade).

SPRIDNINGSRISK
Lägenheten var under renovering och saknade all lös inredning,
köket saknade luckor. Brandbelastningen får anses som låg,
avståndet till ovanförliggande fönster är ovanligt långt. Varför en
spridning via fönstret inte är trolig. Rökspridning till utrymningsväg
är dock möjlig.

SLUTSATSER
Ju fler kockar, hantverkare, desto lättare att det blir en "dålig" soppa.
Man kan inte vara tillräckligt noggrann på en gemensam arbetsplats.

ERFARENHETER
Utanpåliggande byxfickor är bekvämt, men samtidigt en risk då man
fyller dem med verktyg. Brandvarnaren var nermonterad och låg i en
garderob, pga. takmålningsarbetet.



FÖRSLAG
Att förespråka användningen av "låsningsläget" på spisen som
förhindrar oavsiktlig start av spisen. Moderna spisar har ofta ett vred
som kan ställas i ett läge som gör att de andra vreden inte kan
aktiveras.

ÅTGÄRDER
Information till hantverkare och tillverkare av yrkeskläder om
riskerna med utanpåliggande fickor.


